Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 18/09/2024 - 15:56 11761/2024

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1282/2024

São Roque, 18 de setembro de 2024.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a
manutenção da calçada da esquina das ruas Av. Tiradentes e Rui
Barbosa, pois está toda quebrada e desnivelada, ocasionando acidentes e
possíveis quedas de transeuntes.

A situação está trazendo riscos à população local,
são buracos, depressões e ausência de lajotas que trazem riscos de alguma
pessoa tropeçar ou transpassar o pé. Ainda, muito além da incolumidade
pública, o local implica uma imagem de abandono ao centro do município,
desmotivando o uso e turismo local.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

CLÁUDIA RITA DUARTE PEDROSO
(DRA CLAUDIA PEDROSO)

Vereadora

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 25WV83B8RX6R0R0A
		2024-09-19T14:13:14-0300